
ORIGINALE

CITTA’ DI GALATONE
Provincia di Lecce

6° Settore:  Ambiente - Demanio - Servizi Cimiteria li - Patrimonio - Toponomastica 
D E T E R M I N A Z I O N E

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N° 47   del 09/03/2017
Registro Generale N° 316   del 09/03/2017

OGGETTO: Affidamento servizio di manutenzione impianti elettrici nel Cimitero comunale. CIG. 
ZF31DBFD71 - Codice Anticorruzione : AC0400 CL. A -

UFFICIO RAGIONERIA

Per    quanto    concerne    la regolarità contabile si attesta di aver assunto l'impegno di spesa
previo accertamento della relativa copertura finanziaria sui capitoli indicati nella determinazione
– art. 151 del D.Lgs. 267/2000.

Addì 09/03/2017

Il Responsabile del Settore Finanziario
Giuseppe Colopi

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA:
 - La deliberazione n. 63/2014 con la quale la G.M. ha individuato le aree delle posizioni 
organizzative;
- Il Decreto Sindacale con cui è stato nominato Il Responsabile del 6° Settore:  Ambiente - 
Demanio - Servizi Cimiteriali - Patrimonio - Toponomastica 

Determina n. 316 del 09/03/2017 - (Prop. Det. n. 377 del 03/03/2017) - Pag. 1 di 3



OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI MANUTENZIONE IMPIANTI ELETTRICI NEL CIMITERO COMUNALE . CIG. 
ZF31DBFD71 - CODICE ANTICORRUZIONE : AC0400 CL. A - 

PREMESSO che:
• nel  Cimitero  Comunale  si  rende  necessario  garantire il  servizio  di  manutenzione degli

impianti  di  illuminazione  votiva,  in  particolare  per  la  sostituzione  delle  lampade  non
funzionanti, per i nuovi allacci, le traslazioni ed anche per le interruzioni di fornitura per
disdetta e/o morosità;

• Che la Ditta “Colitta Alessandro” da Galatone ha svolto in passato il predetto servizio in
modo ritenuto soddisfacente per  l’Amministrazione Comunale ed è inoltre a conoscenza
delle criticità esistenti sui vecchi impianti;

• la stessa Ditta, all’uopo interpellata, si è dichiarata disponibile ad effettuare il servizio per un
periodo di tre mesi, accettando l’importo pari ad € 3.000,00, compresa IVA, manodopera e
spese occorrenti per acquisto dei materiali necessari;

DATO ATTO che:

• l'esecuzione di lavorazioni mediante affidamento diretto è previsto dall'art.  36, comma 2,
lett.  a)  del  D.Lgs.  18/04/2016  n°  50  che  testualmente  recita:  “Le  stazioni  appaltanti
procedono all'affidamanro di lavori, serviz e forniture di importo inferiore alle soglie di cui
all'art. 35 secondo le seguenti modalità: a) per affidamentio di importo inferiore a 40.000
euro, mediante affidamentoi diretto, adeguatamente motivato … (omissis)”;

• il prezzo proposto dalla suddetta ditta è congruo in relazione ai prezzi di mercato correnti
per tali operazioni;

• che si ritiene potersi procedere ad affidare il  servizio alla Ditta “Colitta Alessandro” da
Galatone  e  pertanto  impegrare  le  somme a  favore  della  stessa  Ditta,  ammontanti  ad  €
3.000,00 IVA compresa;

VISTO il DURC da cui risulta la regolarità contributiuva della Ditta;

VISTO il  D.Lgs.  18/04/2016 n°  50  di  riordino  della  disciplina  vigente  in  materia  di  contratti
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;

VISTO il D.Lgs. 12/04/2006 n° 163 limitatamente a quanto applicabile;

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000 n° 267;

RITENUTO di impegnare le somme occorrenti , pari a complessivi € 3.000,00;

DETERMINA

1) AFFIDARE ai sensi della normativa in premessa richiamata, il servizio di manutenzione
degli  impianti  di  illuminazione  votiva  del  Cimitero Comunale  alla  Ditta  “Colitta
Alessandro”  da  Galatone,  per  come indicato  nella  premessa,  fatta  salva  la  verifica  dei
requisiti  di  qualificazione – inclusa la regolarità del  DURC – a seguito  della  quale,  se
favorevole,  si  intenderanno  automaticamente  confermate  le  determinazioni  del  presente
provvedimento;

2) IMPEGNARE  la  somma di  €  3.000,00,  in  favore  della Ditta  “Colitta  Alessandro”  da
Galatone, sui fondi del Cap. 388 del Bilancio;

3) LIQUIDARE il suddetto importo a completamento del servizio, previa verifica da parte di
quest'Ufficio, a seguito di presentazione di fattura elettronica e DURC;

4) DARE ATTO che è in data 09/03/2017 stato acquisito il CIG ZF31DBFD71;

5) DARE valore negoziale alla Determina Dirigenziale che dovrà essere sottoscritta in segno di

Determina n. 316 del 09/03/2017 - (Prop. Det. n. 377 del 03/03/2017) - Pag. 2 di 3



accettazione dal soggetto affidatario del servizio. 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(Michele CAPUTO)

Galatone, 09/03/2017 IL DIRIGENTE
Ing. Luca MIGLIACCIO

(( FIRMA DIGITALE ))

Determina n. 316 del 09/03/2017 - (Prop. Det. n. 377 del 03/03/2017) - Pag. 3 di 3


